
04/5952

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,

ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para red de
caminos de concentración parcelaria de la zona de
Obeso, Ayuntamiento de Rionansa.

Objeto: 5.1.43/04 «Red de caminos de concentración
parcelaria de la zona de Obeso, Ayto. de Rionansa».

Presupuesto base de licitación: 248.045,00 euros.
Plazo de ejecución: 10 meses.
Requisitos específicos del contratista:
Clasificación del contratista:
Grupo C, Subgrupo 6, Categoría c.
Garantías provisional: 4.961,00 euros.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz, número 4, 39004-
Santander (Teléfono: 942 207 120/21, Fax: 942 207 162 y
http://www.cantabria.es):, hasta las 13 horas del vigésimo
sexto día natural siguiente a la publicación de este anun-
cio en el BOC; en caso de coincidir en sábado o festivo se
aplazará hasta la misma hora del día siguiente hábil. En
esta dependencia se encuentran de manifiesto el pro-
yecto, el pliego de condiciones y demás documentación
del contrato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, notificándose la apertura de las proposicio-
nes a los licitadores presentados en el tablón de anuncios
del Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Santander, 5 de mayo de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
04/5938

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para mante-
nimiento de las zonas verdes del Centro de Rehabilitación
Psiquiátrica de Parayas.

Objeto: 10.4.9/04 «Mantenimiento de las zonas verdes
del Centro de Rehabilitación Psiquiátrica de Parayas».

Presupuesto base de licitación: 23.520,00 euros.
Plazo de ejecución: 12 meses.
Admisibilidad de variantes: Si se admiten.
Requisitos específicos del contratista: Solvencia econó-

mica, financiera y técnica indicada en el apartado «L» del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Garantía provisional: Dispensada.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz, número 4, 39004 -
Santander (Teléfono: 942 207 120/21, Fax: 942 207 162 y
http://www.cantabria.es), hasta las 13 horas del décimo
quinto día natural siguiente a la publicación de este anun-
cio en el BOC; en caso de coincidir en sábado o festivo se
aplazará hasta la misma hora del día siguiente hábil. En
esta dependencia, se encuentran de manifiesto el pliego
de condiciones y demás documentación del contrato a
disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, notificándose la apertura de las proposicio-
nes a los licitadores presentados en el tablón de anuncios
del Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Santander, 7 de mayo de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
04/5918

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para sumi-
nistro de una enfriadora de agua del sistema de acondi-
cionamiento térmico del Hospital Santa Cruz de Liencres.

Objeto: 10.2.18/04 «Suministro de una enfriadora de
agua del sistema de acondicionamiento térmico del
Hospital Santa Cruz de Liencres».

Presupuesto base de licitación: 50.000,00 euros.
Plazo de ejecución: 2 meses.
Admisibilidad de variantes: No se admiten 
Requisitos específicos del contratista: Solvencia econó-

mica, financiera y técnica indicada en el apartado «J» del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Garantía provisional: Dispensada.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz, número 4, 39004 -
Santander (Teléfono: 942 207 120/21, Fax: 942 207 162 y
http://www.cantabria.es), hasta las 13 horas del décimo
quinto día natural siguiente a la publicación de este anun-
cio en el BOC; en caso de coincidir en sábado o festivo se
aplazará hasta la misma hora del día siguiente hábil. En
esta dependencia, se encuentran de manifiesto el pliego
de condiciones y demás documentación del contrato a
disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-

BOC - Número 95 Lunes, 17 de mayo de 2004 Página 5263



sula 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, notificándose la apertura de las proposicio-
nes a los licitadores presentados en el tablón de anuncios
del Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Santander, 6 de mayo de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
04/5919

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Corrección de error al anuncio publicado en el BOC
número 86, de 4 de mayo de 2004, de concurso, proce-
dimiento abierto, para actualización de la infraestructura
informática (Intranet Corporativa) del Gobierno de
Cantabria durante 2004 y 2005.

Apreciado error en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares del concurso procedimiento abierto
«ACTUALIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA (INTRA-
NET CORPORATIVA) DEL GOBIERNO DE CANTABRIA DURANTE 2004
Y 2005» cuyo anuncio de licitación fue publicado en el BOC
de fecha 4 de mayo de 2004, número 86, BOE de fecha 7
de mayo de 2004, número 111 y DOCE: se rectifica el
error en el sentido:

–Donde dice: «N. Subcontratación: No procede».
–Debe decir: «N. Subcontratación: Si procede, en las

condiciones establecidas en la cláusula 8 del Pliego de
Prescripciones Técnicas».

Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación
y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz, número 4, 39004-
Santander (Teléfono: 942 207 121 y Fax: 942 207 162),
hasta las 13 horas del día 5 de julio de 2004. En esta
dependencia se encuentran de manifiesto el pliego de
condiciones y demás documentación del contrato a dispo-
sición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, notificándose la apertura de las proposicio-
nes a los licitadores presentados en el tablón de anuncios
del Servicio de Contratación y Compras.

Remisión al Diario Oficial de la Unión Europea: Con
fecha 14 de mayo de 2004 se remite el anuncio al Diario
Oficial de la Unión Europea.

Santander, 10 de mayo de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
04/5969

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para contra-
tación de servicios para hacer frente a la campaña de
alternativas de ocio y tiempo libre en el verano 2004.

Objeto: 1.4.10/04 «Contratación de servicios para hacer
frente a la campaña de alternativas de ocio y tiempo libre
en el verano 2004» (distribuido en 9 lotes). Se podrá licitar
a todos los lotes o por lotes individuales.

Presupuesto base de licitación total: 280.500,00 euros,
IVA incluido.

Plazo de ejecución: Del 30 de junio a 30 de agosto de
2004.

Admisibilidad de variantes: No se admiten.

Requisitos específicos del contratista:
Clasificación de contratistas: No se exigirá clasificación

a las empresas que concurran a uno o varios lotes, sin
superar el importe establecido en el art. 25.1 del Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (120.202,42 euros). En caso de superar dicho
límite, la clasificación de contratista será: Grupo U,
Subgrupo 7, Categoría D o Grupo III, Subgrupo 8,
Categoría D, si ofertan a la totalidad de los lotes, si no es
así la que corresponda a la anualidad media de los lotes a
los que oferten.

En caso de que no se procese clasificación, se estará a
lo exigido en la cláusula L) del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares para acreditar la solvencia.

Garantía provisional: Dispensada.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz, número 4, 39004-
Santander (Teléfono: 942 207 120/21, Fax: 942 207 162 y
http://www.cantabria.es), hasta las 13 horas del octavo día
natural siguiente a la publicación de este anuncio en el
BOC; en caso de coincidir en sábado o festivo se aplazará
hasta la misma hora del día siguiente hábil. En esta
dependencia, se encuentran de manifiesto el pliego de
condiciones y demás documentación del contrato a dispo-
sición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, notificándose la apertura de las proposicio-
nes a los licitadores presentados en el tablón de anuncios
del Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Santander, 10 de mayo de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
04/5970

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Corrección de error al anuncio publicado en el BOC
número 74, de 16 de abril de 2004, de concurso, proce-
dimiento abierto para seguro de vida y accidentes del per-
sonal al servicio de la Comunidad Autónoma de Cantabria
durante los años 2004-2005.

Apreciado error en el pliego de prescripciones técnicas
del concurso procedimiento abierto «SEGURO DE VIDA Y
ACCIDENTES DEL PERSONAL AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACION
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA DURANTE 2004 Y
2005» cuyo anuncio de licitación fue publicado en el BOC
de fecha 16 de abril de 2004, número 74, BOE de fecha
21 de abril de 2004, número 97 y DOCE de fecha 21 de
abril de 2004, número S78: se rectifica el error en el sen-
tido:

–Donde dice: «Cláusula 1.- ....Número de personal
incluido en el ámbito de protección de la Ley de Clases
Pasivas y Mutualismo Administrativo: 6.285».

–Debe decir: «Cláusula 1.- ...Número de personal
incluido en el ámbito de protección de la Ley de Clases
Pasivas y Mutualismo Administrativo: 4.927».

Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación
y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz, número 4, 39004-
Santander (Teléfono: 942 207 121 y Fax: 942 207 162),
hasta las 13 horas del día 5 de julio de 2004. En esta
dependencia se encuentran de manifiesto el pliego de
condiciones y demás documentación del contrato a dispo-
sición de los licitadores.

Página 5264 Lunes, 17 de mayo de 2004 BOC - Número 95


